
 

1 

 

  LICEO GINNASIO STATALE “G. d’Annunzio” 

Distretto  Scolastico  n° 12  Via Venezia,41 –  65121  PESCARA - Codice Scuola  PEPC010009  – Fax : 085-298198 
Tel. 085-4210351 - Segreteria   C.F. 80005590684  E-MAIL : pepc010009@istruzione.it 

Internet : www.liceoclassicope.gov.it 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visti  i regolamenti CE n. 1081 e n. 1083 del 2006  e n. 396 del 2009 e seguenti; 
 
Visto  il  Decreto Interministeriale  n. 44 del  1° Febbraio 2001 contenente norme relative  alla 
procedura ordinaria di contrattazione; 
 
Visto il Decreto Legislativo n.50/2016; 
 
Considerato che si è reso necessario, al fine di attivare il servizio di mensa scolastica per gli 
alunni delle classi ad indirizzo europeo, procedere all’espletamento di una gara informale da 
esperire mediante procedura negoziata;  
 
Atteso  che  non sono attualmente  in corso  presso  la  società  concessionaria del  Ministero 
dell’Economia e delle Finanze per i servizi informativi pubblici (Consip S.p.a.), convenzioni per la 
prestazione che si intende acquisire alle quali poter eventualmente aderire;  
 
Rilevato, altresì, che non è possibile utilizzare lo strumento dell'acquisto del mercato elettronico 
della pubblica amministrazione (Me.Pa.) operante presso la Consip, in quanto alla data di adozione 
del presente  provvedimento non risultano  presenti nel catalogo  beni / servizi  della  categoria 
merceologica  di quelli che si  intendono acquisire col presente provvedimento;  
 
Visto l’art. 216, comma 9 del D.Lgs. n. 50/2016 secondo cui “Fino all'adozione delle linee guida 
previste dall'articolo 36, comma 7, l'individuazione degli operatori economici avviene tramite 
indagini di mercato effettuate dalla stazione appaltante mediante avviso pubblicato sul proprio 
profilo del committente per un periodo non inferiore a quindici giorni, specificando i requisiti 
minimi richiesti ai soggetti che si intendono invitare a presentare offerta, ovvero mediante 
selezione dai vigenti elenchi di operatori economici utilizzati dalle stazioni appaltanti, se 
compatibili con il presente codice”;  
 
Visti  l'articolo 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016, ai sensi del quale le stazioni 
appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 
europea e alla sub-soglia di €. 40.000,00 mediante affidamento diretto adeguatamente motivato; 
l'articolo 50, comma 2, lettere n) e q) del suddetto Regolamento di autonomia finanziaria, ai sensi 
del quale il ricorso alle acquisizioni in economia (alla luce del D.Lgs. n. 50/2016, il riferimento 
deve intendersi alle "acquisizioni sotto soglia") è altresì consentito per le spese di rappresentanza 
attinenti a relazioni istituzionali e, più in generale, per l'acquisto di materiale informatico 
hardware;  
 

http://www.liceoclassicope.gov.it/




 

2 

 

Considerando che nell'avviso di cui trattasi era stato indicato che “ l’aggiudicazione sarà disposta 
anche in presenza di una sola offerta economica, purchè valida “; 
 
Vista  la ricezione di una sola offerta economica, pervenuta in data 1° Ottobre 2016 e ritenendo la 
stessa in possesso dei requisiti richiesti nell'avviso; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

l’affidamento dell’incarico per la GESTIONE DEL SERVIZIO MENSA SCOLASTICA DEL LICEO CLASSICO 

EUROPEO  alla Ditta  DYNAMIN FOOD  S.r.l. con sede legale in Via Lungomare Papa Giovanni XXIII n. 22 - 
Pescara, con decorrenza  13 Ottobre 2016  e  termine  il  27 Maggio 2017. 
 
 

                                                                                                             IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                           ( Dott.ssa Donatella D’AMICO ) 
 
 

   Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PP/ 

 


